МКУ «Управление физической культуры,

спорта и молодежной политики

Чернянского района»

ПРИКАЗ

«10» марта 2023 г. № 44

О проведении районного

Конкурса рисунков и

плакатов «Юнармейцы –

патриоты страны»

      В рамках реализации социального проекта «Формирование модели

патриотического воспитания молодежи Чернянского района»,

Подпрограммы «Молодость Белгородчины», в соответствии с Планом

мероприятий на 2023 год МКУ «УФКС и МП Чернянского района», с целью

военно-патриотического и гражданско-нравственного воспитания детей и

молодежи,

приказываю:

1. Провести районный Конкурс рисунков и плакатов «Юнармейцы –

патриоты страны» с    15 марта по 15 апреля 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение№1).

3. Ответственность за организацию и проведение районного Конкурса

рисунков и плакатов «Юнармейцы – патриоты страны», возложить на отдел

по делам молодежи МКУ «УФКС и МП Чернянского района» (начальник

Чурикова Е.Н.).

4. Начальнику отдела финансового и бухгалтерского учета – главному

бухгалтеру МКУ «УФКС и МП Чернянского района» (начальник Фокина

В.А.) выделить денежные средства для проведения мероприятия.

5. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой.

                             Начальник

                   МКУ «УФКС и МП

                 Чернянского района»                                          В.А. Каменева

Приложение № 1

 к Приказу              МКУ «УФКС и МП

Чернянского района»
от «10» марта 2023г. № 44

Положение

о проведении районного Конкурса рисунков и плакатов

«Юнармейцы – патриоты страны»

1. Общие положения
1.1. Районный конкурс рисунков и плакатов «Юнармейцы – патриоты страны»

(далее – Конкурс), направлен на военно-патриотическое и гражданско-

нравственное воспитание детей и молодежи Чернянского района посредством

художественного выражения и развитие юнармейского движения в Чернянском

районе.

1.2. Организатором Конкурса выступает МКУ «Управление ФКС и МП

Чернянского района», МАУ «Центр молодежных инициатив».

1.3. Организация и проведение Конкурса строится на принципах

общедоступности, свободного развития личности и свободы творческого

самовыражения участников Конкурса.

2. Цели и задачи конкурсов

2.1. Цель Конкурса - популяризация Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», повышение интереса

к истории России и сохранение исторической памяти среди подрастающего

поколения.

2.2. Задачи Конкурса:

-поддерживать талантливых детей;

-вовлекать детей в занятие художественным творчеством;

-через творческое восприятие мира развить интерес к изучению истории;

-развить и реализовать творческий потенциал обучающихся, в том числе и

юнармейцев.

3. Условия участия и порядок проведения конкурса

3.1. Участниками Конкурса могут выступать обучающиеся образовательных

учреждений Чернянского района – юнармейцы, кадеты, ЮИДовцы, активисты

РДДМ «Движение первых», воспитанники военно-патриотических клубов и т.

Конкурс проводится в трех возрастных группах:

 первая (младшая) в возрасте от 8 до 10 лет,

 вторая (средняя) в возрасте от 11-13 лет,

 третья (старшая) в возрасте от 14-17 лет (далее – Участники).

Номинации

-  «Рисунок»;

- «Плакат» (могут быть использованы фотографии при оформлении

работы).

4. Общие требования к работам конкурса

4.1. Рисунки и плакаты должны соответствовать возрастным особенностям

участника.

4.2. Работы предоставляются в любом стиле, технике и жанре исполнения.

Формат не менее А3.

4.3. ВСЕ РАБОТЫ, ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ НА КОНКУРС, ДОЛЖНЫ

СООТВЕТСТВОВАТЬ ТЕМАТИКЕ КОНКУРСА, НЕ НАРУШАТЬ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО

И АВТОРСКИЕ ПРАВА.
4.4. На обратной стороне каждая работа должна содержать следующую

информацию: фамилия, имя, возраст автора, образовательное учреждение,

название работы, руководитель (при наличии). Данные на конкурсных работах

должны совпадать с данными на этикетке и в заявке участника конкурса.

4.5. Участие в Конкурсе предполагает согласие Участника на использование

конкурсных работ в возможных публикациях в электронных и аналоговых

средствах массовой информации, выставках и т.п.

4.6. Каждый Участник может представить на Конкурс не более одной работы.

Все последующие работы к участию в Конкурсе не рассматриваются.

На конкурсных работах должны быть изображены юнармейцы в различных

сферах и видах деятельности.
4.7. Критерии оценки
Работы оцениваются по следующим критериям:

 эстетический вид;
 соответствие Теме конкурса;

 качество исполнения;

 оригинальность композиционного решения;

 сложность композиции;
 творческий подход и уровень мастерства;
 соответствие возрастным особенностям;

5. Порядок, сроки и условия проведения конкурса

Конкурс проводится с 15 марта 15 апреля 2023 года:
 Работы на Конкурс принимаются до 5 апреля 2023 года;

 Итоги Конкурса подводятся оргкомитетом и жюри до 13 апреля

2023 года;

 Объявление итогов Конкурса, награждение победителей и призеров

Конкурса – до 15 апреля 2023 года.

Для участия в районном Конкурсе в срок до 5 апреля 2023 года

необходимо предоставить в МАУ «Центр молодежных инициатив» п.

Чернянка (п. Чернянка, пл. Октябрьская, д.12):
- Творческую (конкурсную) работу;
- Заявку; (Приложение№1)

По итогам конкурса определяются победители и призеры в каждой

номинации и в каждой возрастной категории. Победители и призеры

награждаются грамотами и медалями УФКС и МП Чернянского района.

Результаты конкурса оформляются Приказом.

6. Контактная информация

Контактное лицо: Крамаренко Альбина Сергеевна (т. 8-952-433-28-78)

Тел. Отдела по делам молодежи – 5-52-52.

МАУ «Центр молодежных инициатив» п. Чернянка (п. Чернянка, пл.

Октябрьская, д.12):

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ЗАЯВКА

участника районного Конкурса рисунков и плакатов

«Юнармейцы – патриоты страны»

1. ОУ полностью
(или учреждение, которое

представляет)

2. ФИО автора полностью,
возраст,

Класс (при наличии)

3. возраст,
Класс (при наличии)

4. Возрастная категория

5. Номинация

6. Название работы

7. ФИО руководителя
(родителя), должность,
контактный телефон

(мобильный)/ при наличии
руководителя

В соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных

данных» (далее - Федеральный закон) настоящим подтверждаю свое согласие на

предоставление и обработку МКУ «Управление физической культуры, спорта и

молодежной политики Чернянского района», (далее – Оператор) персональных данных

моего ребенка/подопечного или самого участника:

-фамилии, имени, отчества, класса, места учебы, даты рождения, фотографий,

видеоизображений, результатов участия в конкурсах.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими

персональными данными или моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,

удаление, уничтожение, размещение фото и видеоматериалов на сайтах учреждений, в

социальных сетях и других сайтах.

Подпись участника  Фамилия и Имя

(совершеннолетнего или

достигшего 14-летнего возраста)